
Busbetrieb Solothurn und Umgebung
Mehr Informationen unter www.bsu.ch & info@bsu.ch

Fahrplanwechsel 
Neue Angebote auf dem BSU-Liniennetz 
ab 13. Dezember 2020

Busbetrieb Solothurn und Umgebung AG 
Im Hauptbahnhof, Dornacherstrasse 48, 4500 Solothurn 
Telefon +41 32 622 37 22 
info@bsu.ch, www.bsu.ch

Mehr Angebot für Sie

Mehr Verbindungen in unserer Region 

Am Sonntag, 13. Dezember 2020 ist Fahrplanwechsel. Der 

BSU bietet Ihnen zahlreiche Angebotsverbesserungen an. 

Die Neuerungen ab Fahrplanwechsel sind auf www.bsu.ch 

und in den Online-Fahrplänen ersichtlich. 

 

So einfach kaufen Sie Ihr Billett 

Lösen Sie Ihr Billett am Automaten oder online. Mit der 

FAIRTIQ-App sind Sie mit einem Wisch immer mit dem  

richtigen Billett zum günstigsten verfügbaren Preis unter-

wegs. Oder suchen Sie sich Ihren Fahrplan mit der ÖV 

Plus-App heraus und kaufen Sie das passende Billett dazu. 

Die beiden Apps können im App-Store oder auf Google 

Play kostenlos heruntergeladen werden. Monats- und  

Jahresabonnemente sowie Einzelbillette sind im Libero-  

Webshop erhältlich (www.libero-webshop.ch). 

 

Billettkauf im Bus mit Karte bezahlen 

Kaufen und bezahlen Sie Ihr Billett oder Ihre Mehrfahrten-

karte bei der Buschauffeurin oder beim Buschauffeur mit 

Karte oder mit Bargeld. Alle Busse sind mit Lesegeräten für 

alle gängigen Kredit- und Debitkarten sowie Postcard und 

Reka-Card ausgerüstet.

B
S

U
 /

 1
1/

20
 /

 1
90

00
 E

x 
/ 

Fo
to

: T
iz

ia
na

 R
ug

gi

Linie 15: Steinhof–Burgäschi–Aeschi Dorf / Aeschi Kirche

Mit der Trennung der bestehenden Linie 16 Steinhof–Kriegstetten–Subingen entsteht die neue Linie 15 Steinhof–Aeschi Dorf /  

Aeschi Kirche mit einer Taktverdichtung und Anschlussoptimierung. Zudem wird ein neuer direkter Schülerkurs ab Derendingen 

Oberstufenzentrum um 15.26 Uhr mit Bedienung der Bushaltestellen «Etziken Industrie», «Etziken Dorf» und «Bolken Dorf» gefahren.

Fahrplan Montag – Freitag, ohne allgemeine Feiertage

Steinhof ab 06.05 06.35 06.50 07.05 07.35 08.05 12.26 13.05 15.56 16.26 17.26 17.56 18.26
Burgäschi ab 06.09 06.39 06.54 07.09 07.39 08.09 12.30 13.09 16.00 16.30 17.30 18.00 18.30
Aeschi Dorf an 06.11 06.41 06.56 07.11 07.41 08.11 12.32 13.11 16.02 16.32 17.32 18.02 18.32
Aeschi Dorf nach Herzogenbuchsee (Linie 5) ab 06.12 06.50 07.12 07.50 08.12 13.12 16.12 18.12
Aeschi Dorf nach Solothurn (Linie 5) ab 06.44 07.03 07.44 12.44 16.03 16.36 17.36 18.03 18.36
Aeschi Kirche an 06.12 07.12 08.12 12.33 13.12 16.33 17.33 18.33
Aeschi Kirche nach Herzogenbuchsee (Linie 7) ab 12.38 16.38 18.38 18.38
Aeschi Kirche nach Solothurn (Linie 7) ab 06.18 07.18 08.18 13.18

Derendingen Oberstufenzentrum ab 15.26
Etziken Industrie an 15.34
Etziken Dorf an 15.35
Bolken Dorf an 15.38
Aeschi Kirche von Herzogenbuchsee (Linie 7) an 06.18 07.18
Aeschi Kirche von Solothurn (Linie 7) an 12.38 15.38 16.38 17.38 18.38
Aeschi Kirche ab 06.20 07.20 12.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Aeschi Dorf von Herzogenbuchsee (Linie 5) an 07.44 16.03 16.36 17.03 17.36 18.03 18.36
Aeschi Dorf von Solothurn (Linie 5) an 06.12 07.12 07.50 12.12 16.12 16.50 17.12 18.12
Aeschi Dorf ab 06.21 07.21 07.51 12.13 12.43 15.43 16.13 16.43 16.57 17.13 17.43 18.13 18.43
Burgäschi an 06.23 07.23 07.53 12.15 12.45 15.45 16.15 16.45 16.59 17.15 17.45 18.15 18.45
Steinhof an 06.27 07.27 07.57 12.19 12.49 15.49 16.19 16.49 17.03 17.19 17.49 18.19 18.49
 
Montag bis Freitag nur an Schultagen

    Halt nur zum Aussteigen

Der BSU wünscht Ihnen gute Fahrt. 
Neue Bushaltestellen

Linie  1:	 «Derendingen Floraplatz» (beim Migros)

Linie  8: 	 «Arch Arche» (statt Arch Kreuz) 

Linie 10:	 «Luterbach Nordseite» (bei Firma Schaffner AG), «Luterbach Attisholzstrasse» (bei Firma Biogen) 

Linie 16:	 «Oekingen Schulhaus» (direkter Buskurs um 07.01 Uhr zur Kantonsschule Solothurn) 

Linie 17:	 «Gerlafingen Bahnhof» (auf BLS Bahnhofplatz), «Biberist Derendingenstrasse» (bei Abzweigung Alte Derendingenstrasse) 

	 «Derendingen Biberiststrasse» (bei Abzweigung Gerlafingenstrasse), «Derendingen Elsässli» (beim Industriegebiet Nord) 

	 «Luterbach Friedhofstrasse» (bei Alterssiedlung «Wohnen im Alter»), «Luterbach Attisholzstrasse» (bei Firma Biogen) 

Hinweis:	 Die Haltestelle «Winistorf Dorf» (Linie 16) wird nicht mehr bedient



Linie 17: Gerlafingen Bahnhof–Biberist–Derendingen–Luterbach Attisholzstrasse Linie 16: Winistorf–Kriegstetten–Subingen Schulzentrum–Derendingen Oberstufenzentrum

Fahrplan Montag – Freitag, ohne allgemeine Feiertage

Gerlafingen von Bern-Burgdorf (S44) an 05.17 05.46 06.32 07.04 07.32 08.04 11.04 12.32 13.04 14.04 14.32 18.04 18.32 19.04 19.32
Gerlafingen Bahnhof ab 05.24 05.49 06.24 06.49 07.24 07.49 08.24 11.24 12.39 13.24 14.09 14.39 18.09 18.39 19.09 19.39
Gerlafingen Eisenhammer ab 05.25 05.50 06.25 06.50 07.25 07.50 08.25 11.25 12.40 13.25 14.10 14.40 18.10 18.40 19.10 19.40
Biberist Kaiserstrasse ab 05.26 05.51 06.26 06.51 07.26 07.51 08.26 11.26 12.41 13.26 14.11 14.41 18.11 18.41 19.11 19.41
Biberist Derendingenstrasse ab 05.28 05.53 06.28 06.53 07.28 07.53 08.28 11.28 12.43 13.28 14.13 14.43 18.13 18.43 19.13 19.43
Derendingen Biberiststrasse ab 05.30 05.55 06.30 06.55 07.30 07.55 08.30 11.30 12.45 13.30 14.15 14.45 18.15 18.45 19.15 19.45
Derendingen Mühle ab 05.31 05.56 06.31 06.56 07.31 07.56 08.31 11.31 12.46 13.31 14.16 14.46 18.16 18.46 19.16 19.46
Derendingen Pestalozziplatz ab 05.32 05.57 06.32 06.57 07.32 07.57 08.32 11.32 12.47 13.32 14.17 14.47 18.17 18.47 19.17 19.47
Derendingen Ritterplatz an 05.35 06.00 06.35 07.00 07.35 08.00 08.35 11.35 12.50 13.35 14.20 14.50 18.20 18.50 19.20 19.50
Ritterplatz nach Solothurn (Linie 5/7) ab 05.48 06.03 06.48 07.03 07.48 08.03 08.48 11.48 13.03 13.48 14.33 15.03 18.33 19.03 19.33 20.03
nach Herzogenbuchsee (Linie 5/7) ab 05.52 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 11.37 12.52 13.37 14.22 14.52 18.22 18.52 19.22 19.52
Ritterplatz von Solothurn (Linie 5/7) an 05.52 06.37 06.52 07.37 07.52 08.37 11.37 12.37 13.37 14.07 14.37 18.07 18.37
von Herzogenbuchsee (Linie 5/7) an 05.48 06.33 06.48 07.33 07.48 08.33 11.33 12.33 13.33 14.03 14.33 18.18 18.48
Derendingen Ritterplatz ab 05.38 06.01 06.38 07.01 07.38 08.01 08.38 11.38 12.51 13.38 14.21 14.51 18.21 18.51
Derendingen Elsässli ab 05.39 06.02 06.39 07.02 07.39 08.02 08.39 11.39 12.52 13.39 14.22 14.52 18.22 18.52
Luterbach Friedhofstrasse ab 05.41 06.04 06.41 07.04 07.41 08.04 08.41 11.41 12.54 13.41 14.24 14.54 18.24 18.54
Luterbach Gemeindehaus ab 05.42 06.05 06.42 07.05 07.42 08.05 08.42 11.42 12.55 13.42 14.25 14.55 18.25 18.55
Luterbach Bahnhof Nordseite an 05.44 06.07 06.44 07.07 07.44 08.07 08.44 11.44 12.57 13.44 14.27 14.57 18.27 18.57
Luterbach-Attisholz nach Olten (Regio) ab 05.52 06.18 06.52 07.18 07.52 08.18 08.52 11.52 13.52
Luterbach-Attisholz von Olten (Regio) an 05.40 06.05 06.40 07.05 07.40 08.05 08.40 11.40 13.40
Luterbach Bahnhof Nordseite (Linie 9)* an 05.42 06.42 07.42 08.42 11.42 13.42
Luterbach Bahnhof Nordseite 05.44 06.07 06.44 07.07 07.44 08.07 08.44 11.44 12.57 13.44 14.27 14.57 18.27 18.57
Luterbach Attisholzstrasse ab 05.47 06.10 06.47 07.10 07.47 08.10 08.47 11.47 13.00 13.47 14.30 15.00 18.30 19.00

Luterbach Attisholzstrasse ab 05.53 06.23 06.53 07.23 07.53 10.53 12.07 13.07 14.07 14.42 18.07 18.42 19.07
Luterbach Bahnhof Nordseite an 05.55 06.25 06.55 07.25 07.55 10.55 12.09 13.09 14.09 14.44 18.09 18.44 19.09
Luterbach-Attisholz nach Olten (Regio) ab 12.18 13.18 14.18 14.52 18.18 18.52 19.18
Luterbach Bahnhof Nordseite (Linie 9)* ab 12.13 13.13 14.13 18.13 19.13
Luterbach-Attisholz von Olten (Regio) ab 12.05 13.05 14.05 14.40 18.05 18.40 19.05
Luterbach Bahnhof Nordseite ab 05.55 06.25 06.55 07.25 07.55 10.55 12.09 13.09 14.09 14.44 18.09 18.44 19.09
Luterbach Gemeindehaus an 05.57 06.27 06.57 07.27 07.57 10.57 12.11 13.11 14.11 14.46 18.11 18.46 19.11
Luterbach Friedhofstrasse an 05.58 06.28 06.58 07.28 07.58 10.58 12.12 13.12 14.12 14.47 18.12 18.47 19.12
Derendingen Elsässli an 05.59 06.29 06.59 07.29 07.59 11.59 12.13 13.13 14.13 14.48 18.13 18.48 19.13
Derendingen Ritterplatz an 06.01 06.31 07.01 07.31 07.01 11.01 12.15 13.15 14.15 14.50 18.15 18.50 19.15
Ritterplatz nach Solothurn (Linie 5/7) ab 06.03 06.33 07.03 07.33 08.03 11.03 12.18 13.18 14.18 15.03 18.18 19.03 19.18
nach Herzogenbuchsee (Linie 5/7) ab 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 11.22 12.22 13.22 14.22 14.52 18.22 18.52 19.22
Ritterplatz von Solothurn (Linie 5/7) an 05.52 06.22 06.52 07.22 07.52 10.52 12.07 12.52 13.07 14.07 14.37 18.07 18.37 19.07
von Herzogenbuchsee (Linie 5/7) an 06.18 06.48 07.18 07.48 12.03 13.03 14.03 14.33 18.03 18.48 19.03
Derendingen Ritterplatz ab 05.02 05.32 06.02 06.32 07.02 07.32 08.02 11.02 12.16 13.02 13.16 14.16 14.51 18.16 18.51 19.16
Derendingen Pestalozziplatz an 05.05 05.35 06.05 06.35 07.05 07.35 08.05 11.05 12.19 13.05 13.19 14.19 14.54 18.19 18.54 19.19
Derendingen Mühle an 05.06 05.36 06.06 06.36 07.06 07.36 08.06 11.06 12.20 13.06 13.20 14.20 14.55 18.20 18.55 19.20
Derendingen Biberiststrasse an 05.07 05.37 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 11.07 12.21 13.07 13.21 14.21 14.56 18.21 18.56 19.21
Biberist Derendingenstrasse an 05.09 05.39 06.09 06.39 07.09 07.39 08.09 11.09 12.23 13.09 13.23 14.23 14.58 18.23 18.58 19.23
Biberist Kaiserstrasse an 05.10 05.40 06.10 06.40 07.10 07.40 08.10 11.10 12.24 13.10 13.24 14.24 14.59 18.24 18.59 19.24
Gerlafingen Eisenhammer an 05.11 05.41 06.11 06.41 07.11 07.41 08.11 11.11 12.25 13.11 13.25 14.25 15.00 18.25 19.00 19.25
Gerlafingen Bahnhof an 05.13 05.43 06.13 06.43 07.13 07.43 08.13 11.13 12.27 13.13 13.27 14.27 15.02 18.27 19.02 19.27
Gerlafingen nach Burgdorf-Bern (S44) ab 05.25 05.52 06.24 06.52 07.24 07.52 08.24 11.24 12.52 13.24 13.52 14.52 15.24 18.52 19.24 19.52

* Luterbach Bahnhof Nordseite: Ankunft von «Solothurn Amthausplatz» / Abfahrt in Richtung «Solothurn Amthausplatz»

Fahrplan Montag – Freitag, ohne allgemeine Feiertage

Winistorf Mösli ab 05.35 06.05 06.35 06.46 07.05 08.05 12.14 12.35 13.05 15.48 16.48 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35
Hersiwil Dorf ab 05.37 06.07 06.37 06.48 07.07 08.07 12.16 12.37 13.07 15.50 16.50 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37
Heinrichswil ab 05.39 06.09 06.39 06.50 07.09 08.09 12.18 12.39 13.09 15.52 16.52 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39
Halten Ausserdorf ab 05.42 06.12 06.42 06.53 07.12 08.12 12.21 12.42 13.12 15.55 16.55 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42
Halten Käserei ab 05.43 06.13 06.43 06.54 07.13 08.13 12.22 12.43 13.13 15.56 16.56 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43
Kriegstetten Dorfplatz an 05.48 06.18 06.48 06.59 07.18 08.18 12.27 12.48 13.18 16.01 17.01 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48
Dorfplatz nach Solothurn (Linie 1) ab 05.50 06.20 06.50 07.20 08.20 12.35 12.50 13.20 16.05 17.05 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50
Kriegstetten Dorfplatz ab 07.00 07.18 13.21
Oekingen Horriwilstrasse an 07.20 13.23
Oekingen Schulhaus ab 07.01
Horriwil Post an 07.22 13.25
Subingen Schulzentrum an 07.25 13.28
Subingen Bahnhof an 13.29
Subingen Dorf an 13.30
Derendingen Oberstufenzentrum an 13.37
Solothurn Hauptbahnhof ab 07.18
Solothurn Kantonsschule an 07.28

Derendingen Oberstufenzentrum ab 11.49 15.27 16.27
Subingen Dorf ab 11.55 15.33 16.33
Subingen Bahnhof ab 11.56 15.34 16.34
Subingen Schulzentrum ab 11.57 15.35 16.35 17.22
Horriwil Post ab 11.58 15.36 16.36 17.23
Oekingen Horriwilstrasse ab 12.00 15.38 16.38 17.25
Kriegstetten Dorfplatz an 12.02 15.40 16.40 17.27
Dorfplatz von Solothurn (Linie 1) an 06.21 06.51 07.51 12.06 12.21 12.51 15.36 16.36 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21
Kriegstetten Dorfplatz ab 05.28 05.58 06.28 06.58 07.58 12.07 12.28 12.58 15.41 16.41 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28
Halten Käserei ab 05.29 05.59 06.29 06.59 07.59 12.08 12.29 12.59 15.42 16.42 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29
Halten Ausserdorf ab 05.30 06.00 06.30 07.00 08.00 12.09 12.30 13.00 15.43 16.43 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30
Heinrichswil ab 05.33 06.03 06.33 07.03 08.03 12.12 12.33 13.03 15.46 16.46 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33
Winistorf Mösli an 05.34 06.04 06.34 07.04 08.04 12.13 12.34 13.04 15.47 16.47 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34

Montag bis Freitag nur an Schultagen
Montag bis Freitag nur an Schultagen sowie 5.-9. April 2021
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag nur an Schultagen

Die neue Linie 17 fährt von Montag bis Freitag im Halbstundentakt von 05.00-08.00 / 14.00-19.40 Uhr sowie im Stundentakt von 08.00-14.00 Uhr. Mit der Kürzung der heutigen Linie 16 Steinhof–Kriegstetten–Subingen ensteht die neue Linie 16 Winistorf Mösli–Kriegstetten mit  

einer Taktverdichtung und Anschlussoptimierung. Der heutige Schülerkurs ab «Kriegstetten Dorfplatz» bis zur Kantonsschule verkehrt 

neu ab «Winistorf Mösli » um 06.46 Uhr und bedient zusätzlich «Oekingen Schulhaus» um 07.01 Uhr. 

Ve
rb

in
d

un
ge

n 
al

le
 6

0 
M

in
ut

en

Ve
rb

in
d

un
ge

n 
al

le
 3

0 
M

in
ut

en

Ve
rb

in
d

un
ge

n 
al

le
 6

0 
M

in
ut

en

Ve
rb

in
d

un
ge

n 
al

le
 3

0 
M

in
ut

en
Linie 1: Angebotsanpassung

Am Freitagabend wird auf der Linie 1 der Viertelstundentakt analog Montag–Donnerstag bis 20.00 Uhr (statt bis 21.00 Uhr)  

angeboten. Danach verkehren die Busse im Halbstundentakt bis Betriebsschluss.


